
UCHWAŁA NR XXV/182/2017
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Grzmiąca.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt. 1 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej zwane dalej "przedszkolem" oraz oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca zwane dalej "oddziałami 
przedszkolnymi" zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od 
poniedziałku do piątku.

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez Gminę 
Grzmiąca przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 
jest odpłatne i wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

2. Wysokość opłaty podlega waloryzacji zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o systemie oświaty.

3. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

4. Miesięczną opłatę ustala się mnożąc odpowiednią kwotę wymienioną w § 2 ust. 1 przez liczbę godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1.

§ 4.   Traci moc uchwała Nr XXXVIII/234/2014 z 21 maja 2014 roku w sprawie opłat za usługi wykraczające 
poza podstawę programową świadczone przez Przedszkole przy Zespole Szkół w Grzmiącej.

§ 5.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 2D4C867F-8C5B-4130-96BB-7A42DF448A6A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Gminy Grzmiąca uchwałą Nr XXXVIII/234/2014 z dnia 21 maja 2014 r. w sprawie opłat za

usługi wykraczające poza podstawę programową świadczone przez Przedszkole przy Zespole Szkół w

Grzmiącej określiła wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Podstawą podjęcia

uchwały był art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.). Przepis

ten stanowił, że rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w

prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym

mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy.

Na mocy ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2016 r., poz. 1985) został zmieniony pkt 1 art. 14 ust. 5

ustawy o systemie oświaty. Obecnie powołany przepis stanowi, że rada gminy określa wysokość opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę

publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa z art. 6 ust. 1 pkt 2

ustawy. Przepis stosuje się odpowiednio do oddziałów przedszkolnych. Zmiana ta wynika z faktu, że od

2017 roku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie

sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2017

na dzieci w wieku 6 lat i powyżej, objęte wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach, oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego gmina otrzymuje

subwencję oświatową. W związku ze zmianą art. 14 ust. 5 pkt 1 w zakresie wytycznych dotyczących treści

uchwały, uchwała Rady Gminy Grzmiąca podjęta na podstawie tego przepisu w poprzednim brzmieniu

utraciła moc z dniem wejścia w życie przepisu zmieniającego. W związku z powyższym zachodzi

konieczność podjęcia nowej uchwały.

Id: 2D4C867F-8C5B-4130-96BB-7A42DF448A6A. Podpisany Strona 1




